
5/21/22, 3:33 PM DARJEL SINA

www.gjykataelarte.gov.al/web/DARJEL_SINA_15877_1.php 1/2

Kontakto
 |
 Indeksi
Kërko

Kreu 
>
 Gjykata 
>
 Organizimi juridik 
>
 Anëtarët e Gjykatës së Lartë Printo dokumentin
 Dërgo Email

Historiku

Funksionimi

Organizimi juridik

Kryetari

Zëvendëskryetari

Anëtarët e Gjykatës së Lartë

Kolegji Administrativ
Kolegji Civil

Kolegji Penal

Kancelari

Këshilli i Gjykatës

Mbledhja e përgjithshme e
gjyqtarëve

Mbledhja e Posaçme e
Gjyqtarëve

Organizimi administrativ

DARJEL SINA

Anëtar i Gjykatës së Lartë

Darjel Sina ka përfunduar studimet e postdoktoraturës në Universitetin e Zyrihut në Zvicër, me bursën Federale Zvicerane të
Ekselencës në fushën e së Drejtës Kushtetuese dhe Bankare. Z. Sina ka përfunduar studimet e tij në doktoraturë, master i arteve
dhe bachelor në Universitetin Kombëtar të Athinës/Fakulteti Juridik. Ai mban titullin akademik Profesor i Asociuar që nga maji i
vitit 2014. Eksperienca e fundit e punës së gjyqtarit Sina ka qenë Komisioner Publik pranë Institucionit të Komisionerit Publik dhe
më përpara shef i Departamentit të Drejtësisë në Universitetin e Nju-Jorkut, në Tiranë.

Në nëntor të vitit 2021 Z. Sina është përzgjedhur nga Departamenti Amerikan i Shtetit për të përfaqësuar shtetin shqiptar në
programin International Visitor Leadership Programm me tematikë Rule of Laë and the U.S. Judicial System, i organizuar nga
Graduate School USA.

Z. Sina ka punuar si studiues në Universitetin e Zyrihut dhe përpara kësaj eksperience ka punuar Dekan pranë Fakultetit të
Drejtësisë, në Universitetin Luarasi, në Universitetin Evropian të Tiranës si Profesor dhe përpara kësaj eksperience ka qënë i
punësuar si asistent Profesor në Universitetin Kombëtar të Athinës, nën drejtimin e Profesor Andreas Dimitropoulos. Pas
diplomimit ka punuar për shumë vite asistent avokat në Athinë, Greqi.

Me dekretin Nr. 13573 të Presidentit të Republikës, datë 16 prill 2022, emërohet gjyqtar i Gjykatës së Lartë të Republikës së
Shqipërisë.
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Kërkim për Vendime

Vendime të Gjykatës
së Lartë nga viti 1999
...

PUBLIKIME

Asnjë rezultat i gjetur!
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Asnjë rezultat i gjetur!

NDIHME PER PUBLIKUN

Shërbimet që ofrohen nga
Gjykata e Lartë

Vendimet dhe botimi i tyre

Sistemi i mbrojtjes se
informacionit, llojet dhe format e
dokumentave

Kur Gjykata e Lartë vepron me
procedurë të përshpejtuar

Si të komunikojmë me Gjykatën
e Lartë

Te gjitha te drejtat e rezervuara. © 2014 Gjykata e Larte Kontakto
 |
 Indeksi
 |
 Termat e Përdorimit

http://www.gjykataelarte.gov.al/web/Informacion_per_Publikun_58_1.php
http://www.gjykataelarte.gov.al/web/Vendimet_dhe_botimi_i_tyre_60_1.php
http://www.gjykataelarte.gov.al/web/Administrimi_i_ceshtjeve_qe_paraqiten_ne_Gjykaten_e_Larte_dhe_rruga_qe_pershkojne_61_1.php
http://www.gjykataelarte.gov.al/web/Kur_Gjykata_e_Larte_vepron_me_procedure_te_pershpejtuar_62_1.php
http://www.gjykataelarte.gov.al/web/Si_te_komunikojme_me_Gjykaten_e_Larte_64_1.php
http://www.gjykataelarte.gov.al/web/Gjykata_e_Larte_4_1.php
http://www.gjykataelarte.gov.al/web/Historiku_16_1.php
http://www.gjykataelarte.gov.al/web/Lista_e_Gjykimeve_5_1.php
http://www.gjykataelarte.gov.al/web/Ceshtje_te_Ardhura_26_1.php
http://www.gjykataelarte.gov.al/web/Kerkesa_per_Pezullim_Revokim_etj_29_1.php
http://www.gjykataelarte.gov.al/web/Vendimet_e_Gjykates_6_1.php
http://www.gjykataelarte.gov.al/web/Kerkim_per_Vendime_37_1.php
http://www.gjykataelarte.gov.al/web/Vendime_te_Gjykates_se_Larte_nga_viti_1999_387_1.php
http://www.gjykataelarte.gov.al/web/Publikime_7_1.php
http://www.gjykataelarte.gov.al/web/Njoftime_9_1.php
http://www.gjykataelarte.gov.al/web/Programi_i_Transparences_10_1.php
http://www.gjykataelarte.gov.al/web/Sherbimet_qe_ofrohen_nga_Gjykata_e_Larte_58_1.php
http://www.gjykataelarte.gov.al/web/Vendimet_dhe_botimi_i_tyre_60_1.php
http://www.gjykataelarte.gov.al/web/Sistemi_i_mbrojtjes_se_informacionit_llojet_dhe_format_e_dokumentave_61_1.php
http://www.gjykataelarte.gov.al/web/Kur_Gjykata_e_Larte_vepron_me_procedure_te_pershpejtuar_62_1.php
http://www.gjykataelarte.gov.al/web/Si_te_komunikojme_me_Gjykaten_e_Larte_64_1.php
http://www.gjykataelarte.gov.al/web/Informacione_kontakti_2_1.php
http://www.gjykataelarte.gov.al/web/Indeksi_3_1.php
http://www.gjykataelarte.gov.al/web/Termat_e_Perdorimit_65_1.php

